



Vamberecký zpravodaj

3 | 2014 51. ročník

www.vamberk-city.cz

Tento způsob zimy zdá se mi poněkud rozjívěný

Čeština je krásná řeč, spoustu věcí můžeme nazývat několika výrazy, zdrobnělinami, měkkostí a hlavně příslovími. Nevím, jaký vztah k nim máte vy, ale mně už se mockrát potvrdilo, proč je naši předkové používali a proč je používáme i dnes. „Boží mlýny melou“, „kdo lže, ten krade“, „tak dlouho chodíš se džbánem pro vodu, až se ucho utrhne“, „na každého jednou dojde“.....je jich moc. „V nouzi poznáš přátele“ se mi potvrdilo teď. Mám asi štěstí, že mám kolem sebe docela dost lidí, kteří mi pomohli, když bylo ouvej. Zavolání, podpora, zájem a ochota jsou vlastnosti, které z dnešní společnosti mizí. Jsem ráda, že jsem se přesvědčila, že ne úplně. A přeji to vám všem. Je to krásný pocit.

Květa Krpačová

Vybíráme z obsahu...

- Zpráva Městské policie..... str. 4
- Jízdní řád autobusů.....str. 7-8
- Zápis do mateřské školy str. 10



Zápis budoucích prvňáčků



Dne 15. února 2014 proběhl na naší škole zápis do 1. ročníku. Pro děti byly připraveny úkoly tentokrát na téma Návštěva v zoologické zahradě. Po přednesu básničky děti plnily jednotlivé úkoly – poznávaly zvířata žijící v zoo, řadily opičky dle velikosti, hledaly rozdíly, rozpoznávaly levou a pravou stranu, určovaly geometrické tvary, poznávaly barvy a na kresbě vlánek, klíček a krokodýlích zubů předvedly úchop tužky. Při odchodu si každý předškolák zasloužil za svůj výkon dárek. Mohl si vybrat záložku a 2 figurky zvířat. Během čekání si čas děti zkrátily ve školní družině. Zde si prohlédly hračky, vybarvovaly obrázky, ale také si vyzkoušely vázání tkaniček. K zápisu se celkem dostavilo 52 dětí.





Ze zasedání Rady města

Rada města Vamberk se na svém

81. zasedání dne 29. ledna 2014 usnesla:

- 1) Schválila plnění usnesení z RM č. 80.
- 2) Projednala dopis Ing. Vyčítala ohledně porušování územního plánu a skládkování odpadů v lokalitě cihelna a uložila vedoucímu stavebního úřadu konat v souladu se stavebním zákonem.
- 3) Projednala žádost MAS Sdružení SPLAV o poskytnutí příspěvku na činnost v roce 2014 a konstatovala, že příspěvek je již zahrnut ve schváleném rozpočtu na rok 2014.
- 4) Schválila na základě žádosti SDH Peklo příspěvek na hasičský ples ve výši 1.000,- Kč.
- 5) V rámci mezinárodní kampaně Vlajka pro Tibet rozhodla o vyvěšení vlajky Tibetu na budově radnice dne 10.3.2014.
- 6) Vyslovila souhlas s pořádáním 7. Matrix M. V. rally Kostelec nad Orlicí 2014 ve dnech 25. a 26.7.2014 a stanovila pořadateli stejné podmínky jako v roce 2013.
- 7) Projednala a schválila zápis č. 15 z jednání dopravní komise dne 24.1.2014 mimo bodu č. 2 zápisu – (RM souhlasí s umístěním dopravního zrcadla, ale ne náklady města).
- 8) Projednala návrh obecně závazné vyhlášky města „O odvádění odpadních vod“ a postoupila ji vedoucí odboru správy majetku

a rozvoje města k zajištění schvalovacího procesu.

- 9) Rozhodla o omezení povolené rychlosti na Smetanově nábřeží na 40 km/hod s tím, že dodržování rychlosti bude ve zvýšené míře kontrolováno městskou policií.

Rada města Vamberk se na svém

82. zasedání dne 12. února 2014 usnesla:

- 1) Schválila plnění usnesení z RM č. 81.
- 2) Projednala návrh ředitele společnosti Vamberecká voda s. r. o. na financování domácích čerpacích stanic a přípojek k napojení na veřejnou kanalizaci města Vamberk v části Merklovice a doporučila zastupitelstvu města záležitost řešit poskytnutím jednorázové nevratné finanční dotace, která bude odrazem % částky krytí nákladů na realizaci stavby s uvedením maximální výše této finanční částky.
- 3) Vydala souhlasné stanovisko k připojení výrobní elektrické energie do rozvodné sítě. Jedná se o plánovanou malou vodní elektrárnu v budově bývalého mlýna – Roští č. p. 662.
- 4) Postoupila žádost spolku „Přátelé historie Vamberka“ o příspěvek na pamětní desku Pavlu Ludíkarovi k posouzení finančnímu výboru s doporučením žádosti vyhovět.

- 5) Projednala připomínku občanky města k vánoční výzdobě na Husově náměstí a rozhodla ji zveřejnit ve Vambereckém zpravodaji. Vzala na vědomí informaci pana Bačiny o přípravě nové výzdoby vánočního stromu v roce 2014.
- 6) Projednala návrh na úpravu „Kriterií“ pro rok 2014 a rozhodla v rámci podpory drobného podnikání ve městě ceny za pronájem nebytových prostor nezvyšovat. Cena za prodej pozemků se navyšuje o inflaci roku 2013 ve výši 1,4%.
- 7) Schválila ve své kompetenci změnu rozpočtu č. 1 pro rok 2014.
- 8) Rozhodla zveřejnit záměr možnosti prodeje parcel v k.ú. Vamberk:
 - a) p.p. 702/15, 351 m² a části p.p. 680/30, obě ostatní plocha,
 - b) st.p. 555, 253 m², zastavěná plocha a nádvoří a p.p. 709/11 263 m², zahrada,
 - c) p.p. 1724/4, 26 m² a p.p. 1858/2, 55 m², obě ostatní plocha,
 - d) p.p. 302/1, 402 m² a p.p. 2476, 233 m², obě ostatní plocha.
- 9) Projednala dotaz pana Jiřího Nykly k neposkytnutí příspěvku města Vamberk na opravu věží kostela sv. Prokopa, schválila návrh odpovědi žadateli a rozhodla dotaz i odpověď zveřejnit ve Vambereckém zpravodaji.
- 10) V rámci komplexních pozemkových úprav schválila návrh Státního pozemkového fondu na změnu obecní hranice v části Peklo nad Zdobnicí – Roveň a pověřila starostu podpisem dohody.
- 11) Vzala na vědomí oznámení SFŽP o poskytnutí dotace na kanalizaci Merklovice týkající se prodloužení termínu závěrečného vyhodnocení do 31.10.2014 a pověřila starostu podpisem dodatku č. 1 ke smlouvě č. 09047261 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí ČR.
- 12) Projednala protokol o otevírání obálek a hodnocení nabídek na akci „Restaurování kašny na Husově náměstí ve Vamberku“ a na doporučení výběrové komise rozhodla, že smlouva bude uzavřena s MgA. Janem Brabcem, Praha 6, neboť předložil nejnižší nabídkovou cenu. Termín: 28.2.2014
Zodpovídá: Zuzana Rousková
- 13) Na základě vyjádření ředitele Vambekon s. r. o. prodloužila termín na změnu dopravního značení na Smetanově nábřeží do 30.4.2014.
- 14) Poskytla na základě žádosti příspěvek na dětský karneval v Pekle nad Zdobnicí konaný dne 1.3.2014 ve výši 2 tis. Kč.

Ing. Jiří Mazúch
starosta města
Ivo Jiřele
místostarosta

Zápis č. 15 z jednání dopravní komise dne 24. 01. 2014

Přítomni: Eduard Lukavský, Zdeněk Vavroušek, ing. Václav Krsek, Mgr. Radek Freivald, Dis., Josef Martinec
Zapisovatelka: Zuzana Rousková

- 1) Komise projednala žádost o zřízení místa pro osobu ZTP/P u čp. 865 na sídlišti Struha a doporučuje žádosti vyhovět.
- 2) Komise znovu projednala umístění dopravního zrcadla v ul. Jiráskova u čp. 877, vč. vyjádření Policie ČR – DI a navrhuje zde umístit dopravní zrcadlo na náklady města.
- 3) Komise projednala žádost SŽDC, s. o. o snížení max. délky vozidel, která mohou jezdit přes žel. přejezd v ul. Vrabčova na 8 m a doporučuje žádosti vyhovět. Souhlasí s navrhovaným umístěním dopravního značení „B17 mez 8m“ a to na náklady SŽDC, s. o.
- 4) Projednala požadavek na zajištění přístupu a úpravu parkování před čp. 66 v ul. Hlavsova. Komise navrhuje prodloužení chodníku z ul. Pekelské ke vstupu do domu, případně barevné vyznačení k omezení parkování před hl. vstupem do domu.

Zápis z komise životního prostředí, konané dne 19. února 2014

Přítomni: p. Jiří Klekar, p. Miroslav Berger, ing. Václav Krsek, p. Oldřich Krsek, zapisovatelka: p. Zuzana Rousková

- 1/ Komise projednala požadavek na odstranění břízy rostoucí u bytového domu čp. 854-855 v ul. Jugoslávská. Komise konstatuje, že žádosti nelze vyhovět. Bříza byla ošetřena v rámci projektu „Regenerace zeleně“. Vzhledem k dodržení podmínek dotace poskytnuté SFŽP a udržitelosti projektu nelze dřevinu pokácet.
- 2/ Komise projednala požadavek na odstranění lípy rostoucí za zdí u starého hřbitova. Komise konstatuje, že žádosti nelze vyhovět. Lípa byla ošetřena v rámci projektu „Regenerace zeleně“. Vzhledem k dodržení podmínek dotace od SFŽP a udržitelosti projektu nelze dřevinu pokácet.
- 2/ Komise byla informována o množství sebraného textilu prostřednictvím 2 sběrných kontejnerů. V období od 04/2013 – 12/2013 bylo občanů města odevzdáno do těchto nádob 10 056 kg nepotřebného textilu.

Ve Vamberku dne 19. 02. 2014

Jiří Klekar

Kam s větvemi?

Na přelomu února a března nastává hlavní sezóna prořezu ovocných stromů. Ořezané větve je možné bezplatně odevzdat na skládku do kasáren. Vzhledem k tomu, že o tuto službu byl doposud velmi malý zájem, není stanoven žádný stálý den sběru. Termín odevzdání si můžete domluvit s vedoucím TS panem Vavrouškem na tel. č. 605 458 723.

V měsíci dubnu proběhne jako každý rok mobilní sběr kompostovatelného odpadu, při kterém bude také možné odevzdat ořezané větve.

Ing. Václav Krsek, VAMBEKON, s.r.o.

Oznámení o přerušení dodávky elektřiny

Dovolujeme si Vás informovat, že dne 25.3.2014 od 7,30 do 15,30 hodin bude přerušena dodávka elektřiny v části „Bačinka“.

Děkujeme za pochopení

ČEZ Distribuce, a.s.



Městská policie

Městská policie v minulém roce řešila 315 přestupků, 260 jich vyřídila v blokovém řízení a zbylých 55 oznámila správním orgánům. Největší podíl tvořily přestupky proti bezpečnosti a plynulosti provozu na pozemních komunikacích týkající se převážně špatného parkování a překročení nejvyšší povolené rychlosti (celkem 225). Měření rychlosti vozidel a kontrola parkování se ve zvýšené míře provádí v místech, kde evidujeme velký počet stížností občanů i různých institucí, které apelují na zvýšení bezpečnosti provozu a na usnadnění dopravní obslužnosti. Není žádnou výjimkou, že v úseku s maximální povolenou rychlostí 30 km/h naměříme rychlost 90 km/h. Znovu nabádám občany, aby dodržovali rychlostní limity a jezdili opatrně. Největší objem stížností na špatné parkování registrujeme v Jiráskově, Kollárově a Palackého ulici. I když se situace výrazně zlepšila, kontroly budou i nadále ve zvýšené míře pokračovat, a to i ve večerních hodinách.

Ve třech případech jsme využili platnost vyhlášky O zákazu konzumace a zjevného umožňování konzumace alkoholických nápojů na veřejném prostranství. Dále jsme řešili 9 přestupků proti veřejnému pořádku. Jednalo se zejména o neoprávněné založení černé skládky a rušení nočního klidu. V jednom případě nám byla nahlášena černá skládka nebezpečného odpadu obrovských rozměrů. V lese směrem na Rybnou nad Zdobnicí neznámý pachatel zanechal 11 dvěstělitrových sudů s neznámou tekavou tekutinou. Ihned byla na místo přivolána Policie ČR, která případ převzala. Ve 22 případech byly řešeny přestupky proti občanskému soužití týkající se zejména rodinných a sousedských sporů, rvaček a napadení. Nejpalčivějším problémem jsou přestupky majetkové. Jedná se o drobné krádeže zejména kovů a pohonných hmot. Např. minulý měsíc jsme při činu zajistili trojici mladíků, kteří otrhávali plechové parapety z garáží v Janáčkově ulici. Mladíci byli předáni rodičům, s kterými jsme projednali deviantní chování jejich dětí. Potrestání byli maximální blokovou pokutou. Smutnou pravdou je, že zákon nám při řešení zmíněných situací nevychází příliš vstříc, a to ani v případě výkupu druhotných surovin. Stále více se rozmáhají krádeže potravin v místních samoobsluhách. Díky kvalitním kamerovým systémům se daří pachatelé usvědčit

a následně pokutovat. V posledním týdnu se nám podařilo lapit dva muže při krádeži svíček na hřbitově.

Pomohli jsme odhalit několik zejména majetkových trestních činů. Devětkrát jsme asistovali Policii ČR a Celní správě ČR při otevírání bytů z důvodu majetkové trestné činnosti, drogové problematiky a trestných činů spojených s „metanolovou aférou“. V jednom z bytů bylo nalezeno mrtvé tělo. Ve zvýšené míře, oproti roku 2012, jsme asistovali u dopravních nehod. Ve dvou případech nám pomohl městský kamerový systém odhalit totožnost pachatelů, kteří poničili městský majetek a z místa ujeli.

Při jedné z nočních směn jsme prohledávali dno a břehy řeky Zdobnice a Merklavského potoka. Existovalo reálné podezření, že jeden z dvojice podnapilých mužů cestou z místní restaurace domů utonul. Naštěstí se podezření nepotvrdilo a muž byl nalezen živý. V pěti případech jsme narazili na jedince nehybně ležící na zemi, na místo jsme přivolali záchranou službu. Zajistili jsme také trojici dětí, která si krátila dlouhou chvíli házením kamenů ze stráně do bývalého areálu masny, kde byl zaparkován karavan. Děti svým jednáním způsobily desetitisícové škody. Případ byl předán kriminální policii. Dále jsme byli přivoláni do MKS, kde si nám známý recidivista ve vstupní hale zapálil oheň. Pachatel dostal pořádkovou pokutu. Uha-

sili jsme požár velkého rozsahu v urnovém háji, a tím zabránili větší škodě na tujích a hrobech. Objevíli jsme a následně vyřešili silné lokální znečištění vody doprovázené úhynem ryb. Hledali jsme pohřešovanou žákyni základní školy a řešili několik případů záškoláctví. Odchytili jsme 26 psů. Zajistili jsme několik injekčních stříkaček a zdravotnického materiálu, který ležel v Jiráskově ulici a na Husově náměstí. Doručili jsme 51 úředních dopisů. Několikrát jsme usměrňovali dopravu na frekventované silnici kvůli kácení vzrostlých stromů.

Podíleli jsme se na řešení sociální situace některých občanů. Asistujeme při sociálních šetřeních a jsme přítomni u důležitých jednání s OSPOD týkajících se problémových dětí v našem městě. V jednom případě se nám spolu se sociálním oddělením podařilo umístit velmi problémové dítě do speciálního výchovného ústavu. Úzce spolupracujeme s přestupkovou a dopravní komisí.

Touto cestou apeluji na majitele psů. Pokud se Vám ztratí pes, ihned to nahláste na městskou policii. Často se stává, že psa odchytneme bez známky, tetování, čipu a pak nemůžeme nalézt majitele. Škoda následně vzniká oběma stranám. Dále žádám občany, kteří ztratí klíče, mobil, peněženku či něco jiného, aby neotáleli a ztrátu oznámili.

Mgr. Radek Freivald, DiS.
velitel

Informace pro podnikatele

Dne 17.10.2013 nabyla účinnosti novela zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve znění pozdějších předpisů, provedená zákonem č. 309/2013 Sb. Podle této novely podnikatel, který je ke dni nabytí účinnosti tohoto zákona oprávněn prodávat kvasný líh, konzumní líh nebo lihoviny, může v této činnosti pokračovat po dobu 6 měsíců ode dne nabytí účinnosti tohoto zákona. V této lhůtě musí u kteréhokoli živnostenského úřadu požádat o koncesovanou živnost „Prodej kvasného lihu, konzumního lihu a lihovin“ a žádost nepodléhá správnímu poplatku, nevyžaduje se odborná způsobilost a není potřeba stanovisko Ministerstva zemědělství. Toto se týká zejména podnikatelů, kteří vlastní živnostenská oprávnění pro provozování řemeslné živnosti „Hostinská činnost“ a živnosti volné „Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona“. Marným uplynutím lhůty k podání žádosti o koncesi, t. j. 17.04.2014, právo pro „Prodej kvasného lihu, konzumního lihu a lihovin“ podnikateli zaniká. Po 17.04.2014 bude žádost o koncesi pro tuto živnost již zpoplatněna, a to buď Kč 1.000,- při vstupu do podnikání, nebo Kč 500,- v případě, že podnikatel již má nějakou živnost registrovanou. Pokud bude podnikatel po 17.04.2014 prodávat alkohol bez příslušného oprávnění k prodeji kvasného lihu, konzumního lihu a lihovin, bude toto posuzováno jako přestupek u fyzických osob nebo jako správní delikt u právnických osob.

V souvislosti s častým s prodejem lihovin (i rozlévaných) na veřejnosti přístupných sportovních a kulturních podnicích, včetně tanečních zábav a diskoték, je třeba znovu připomenout, že podle zákona č. 353/2003 Sb., o spotřebních daních, je osoba, která lihoviny prodává, povinna nejpozději 3 pracovní dny před konáním podniku o této činnosti písemně informovat správce daně, v jehož územní působnosti bude prodej uskutečňovat. V tomto případě musí být oznámení adresováno Celnímu úřadu pro Královéhradecký kraj, který je správcem pro výběr spotřební daně.

V případě potřeby dalších informací k této problematice se obraťte na Obecní živnostenský úřad Rychnov nad Kněžnou, tel. 734443078 (p. Mašek).

V Rychnově nad Kněžnou 5.12.2013

Jiří Mašek

vedoucí obecního živnostenského úřadu

MĚSTSKÝ ÚŘAD
OBECNÍ ŽIVNOSTENSKÝ ÚŘAD

Tisková oprava

Ve Zpravodaji č. 2/2014 v závěrečných větách článku Novoroční výstup na Litický Chlum na zadní straně jsem se dopustil několika gramatických chyb.

Věta „Rozdávali se novoročenky,...“ má správně začínat „Rozdávaly se novoročenky,...“. Následující věta „Na zpáteční cestě, často již za soumraku, se spřádali plány, co s načatým večerem.“ má správně znít „Na zpáteční cestě, často již za soumraku, se spřádaly plány, co s načatým večerem.“ Omlouvám se za chyby ve shodě podmětu s přísudkem. Prostě ne vždy se lze spolehnout na automatické opravování textovým editorem, ale vždy je dobré si dílo po sobě alespoň jednou přečíst. Když se šije horkou jehlou, nějaká chyba se podaří.

Václav Matějka,
kronikář města Vamberka



Zubní pohotovost

ordinační hodiny: sobota, neděle, svátek 8,00 - 12,00 hod.

datum	jméno lékaře	adresa ordinace	telefon
01.03.	MUDr. Benešová Růžena	Tyršova 464, Dobruška	494 622 040
02.03.	MUDr. Beránek Jan	Komenského 828, Týniště nad Orlicí	494 371 088
08.03.	MUDr. Bergmanová Dita	Záhumenská 445, České Meziříčí	603 252 766
09.03.	MUDr. Čapková Marie	Komenského 366, Doudleby n. Orl.	494 383 417
15.03.	MUDr. Domáňová Iva	Poliklinika Rychnov nad Kněžnou	494 515 694
16.03.	MUDr. Štulík Richard	Poliklinika Rychnov nad Kněžnou	494 515 693
22.03.	MUDr. Handl Jindřich	Panská 24, Rychnov nad Kněžnou	494 531 955
23.03.	MUDr. Havlová Marie	U Stadionu 1166, Rychnov n. Kn.	494 539 225
29.03.	MUDr. Hlavsová Lenka	Komenského 259, Kostelec nad Orlicí	494 323 958
30.03.	MDDr. Holcová Lucie	Poliklinika, Mírové nám. 88, Týniště n.O.	494 371 783
05.04.	MUDr. Hrbáčová Eva	Na Trávníku 1232, Rychnov n.Kn.	494 532 330
06.04.	MDDr. Kačerová Veronika	Poliklinika, Pulická 99, Dobruška	494 622 114

Dobrý den pane starosto,

zpětně bych chtěla zareagovat na vánoční výzdobu náměstí. Nazdobená kašna, byla pro mnohé z nás milým překvapením, i když některým spoluobčanům se to nelíbilo, až se jim to zdálo kýčovitě..., myslím, že vánoční výzdoba trochu toho kýče snese, takže dávám palec nahoru. Ozdobené lípy byly také moc hezké, jen by jich mohlo být více, nebo osvětlení lépe rozmístěné. Co se ale nepovedlo, bylo osvětlení vánočního stromu, nevím o nikom, komu by se líbil! Vánoční strom je dominanta náměstí, a zasloužil by si v tomto roce lepší osvětlení. Co se týče předsvěstrovského ohňostroje, ten se povedl moc. S pozdravem

Jana Horáková

Ceny při prodeji a pronájmu pozemků a pronájmu nemovitostí podle „Kritérií“ pro rok 2014

Pronájem nebytových prostor:

Husovo náměstí	1.148,- Kč/m ²
Tyršova ulice	706,- Kč/m ²
sídlíště Struha	567,- Kč/m ²
Jugoslávská ulice	514,- Kč/m ²
Júnova ulice	456,- Kč/m ²
Dům služeb	663,- Kč/m ²
Městský klub Sokolovna	768,- Kč/m ²
Dům dětí a mládeže	632,- Kč/m ²
bývalé první třídy	483,- Kč/m ²
MŠ Jugoslávská	497,- Kč/m ²

Rada města Vamberk je oprávněna v jednotlivých případech rozhodnout o zvýšení nebo snížení nájmu.

Prodej pozemků:

- pozemky pro podnikání		
347,- Kč/m ²	1,4 %	352,- Kč/m ²
- části pozemků, které přímo souvisí se zahradami obytných domů		
91,- Kč/m ²	1,4 %	92,- Kč/m ²
- ostatní		
24,- Kč/m ²	1,4 %	24,- Kč/m ²

Ceny se každoročně zvýší o míru inflace zveřejněnou oficiálně Českým statistickým úřadem za uplynulý rok vždy s účinností od 1. 1. běžného roku.

Ve Vamberku dne 12.02.2014

Ing. Jiří Mazúch, starosta města

Vážená paní Luňáková.

Prosím o předání dotazu radě města ve věci bodu 16 z 78. zasedání 4.12.2013. V tomto bodě je v souvislosti s dopisem pana P. Schoře uvedeno rozhodnutí RM o vyjmutí příspěvku na opravu věží kostela. Domnívám se, že kostel sv. Prokopa je dominantou města a je v zájmu všech jeho obyvatel, aby tato významná stavba, která je ikonou našeho města, byla v dobrém technickém stavu a její vzhled odpovídal odkazu jeho minulých generací.

Žádám o seznámení vamberecké veřejnosti s argumenty, které k takovému rozhodnutí vedly.

Jako příklad uvádím postup radních v Litomyšli, kde byla vypsána veřejná sbírka na zhotovení zvonnů Piaristického kostela bez ohledu na restituční nároky církvím (viz zpráva ČT 1.2.2014).

Pozn: Prosím o sdělení, zda je vhodné, nebo nutné předat tuto žádost přes podatelnu. Stejně jako Vám mi jde o nejednodušší řešení problému občanského charakteru.

Děkuji za odpověď, přeji hezký den.

Jiří Nykl

Vážený pane Nykle,

Rada města Vamberk projednala na svém 82. zasedání dne 12. 2. 2014 v bodě č. 9) Váš dotaz ohledně neposkytnutí příspěvku města Vamberk na opravu věží kostela sv. Prokopa a konstatovala, že farář Římskokatolické farnosti Vamberk Ing. Jiří Mára zaslal žádost o poskytnutí příspěvku města na opravu věží kostela sv. Prokopa ve Vamberku dne 20. 9. 2013. Rada města jeho žádost projednala na svém zasedání č. 73 dne 25.9.2013 v bodě č. 11). Již v radě města se vyskytly názory, aby příspěvek, vzhledem z schválenému zákonu o vyrovnání s církvemi poskytnut nebyl. Rada přesto žádost postoupila finančnímu výboru s doporučením příspěvek do návrhu rozpočtu na rok 2014 zařadit. Finanční výbor v rámci sestavování rozpočtu rozhodl do návrhu rozpočtu na rok 2014 příspěvek na opravu věží kostela nezařadit. Pan P. Schoř zaslal radě města dopis, v němž navrhoval vzhledem k vysokým náhradám přiznaným církvím žádný příspěvek neposkytnout.

Rada města konstatovala na svém 78. zasedání dne 4. 12. 2013 v bodě č. 16), že žádost pana P. Schoře je již bezpředmětná, neboť finanční výbor do návrhu rozpočtu příspěvek nezařadil. Starosta města zaslal v tomto duchu panu P. Schořovi odpověď. Zastupitelé města obdrželi návrh rozpočtu ve velkém časovém předstihu a žádný z nich nepředložil k tomuto bodu doplňující návrh. Nestalo se tomu tak ani při vlastním projednávání a schvalování rozpočtu na 18. veřejném zasedání dne 11. 12. 2013. Na něm bylo přítomno 11 z 15 zastupitelů a všichni přítomní zastupitelé hlasovali pro navržený rozpočet, tedy nikdo se hlasování nezdržel ani nebyl proti návrhu. Rovněž nikdo z cca 30 přítomných občanů města nevznnesl doplňující návrh, dotaz či připomínku k tomuto bodu. Pokud Římskokatolická farnost Vamberk přistoupí k organizování veřejné sbírky za tímto účelem, nikdo jí v tom samozřejmě bránit nebude.

Rada města považuje touto odpovědí na Váš dotaz komunikaci k příspěvku města na opravu věží kostela sv. Prokopa za uzavřenou.

Tato odpověď bude i s Vaším dotazem zveřejněna v březnovém vydání Vambereckého zpravodaje.

S pozdravem

Ing. Jiří Mazúch
starosta města

Digitálně podepsáno
Jméno: Jiří Mazúch, Ing.
Datum: 19.02.2014
14:48:03



Víčko k víčku pro Mišičku

Milí kamarádi z MŠ Sluníčko Vamberk Jugoslávská 751, mám velkou radost, že jste si na mne vzpomněli a nasbírali jste mně tolik víček. Velmi mne to potěšilo a pomohlo. Ráda bych Vám všem sběračům moc poděkovala. Jste hrozně moc šikovní a skvělí kamarádi. Všem moc děkuji. Michalka

Vzhledem k tomu, že rehabilitace se jeví, jako úspěšná, rádi bychom ji opakovali. Proto ve sběru víček i nadále pokračujeme. Je to pro nás jediná a nejučinější cesta jak zdravotní stav Michalky zlepšit. V případě, že budete chtít i nadále sbírat víčka budeme moc rádi. Veškeré informace o Míše najdete na

www.michalka-dmo.webnode.cz



SEMINÁŘ O VÝCHOVĚ DĚTÍ

V lednu jsem se účastnila zajímavého sobotního semináře, které pořádalo sdružení Šangrilla o.s. Vamberk. Celý den byl ve znamení dětí. Paní Mg. Jana Hrnčířová měla přednášku o pozitivním přístupu k našim dětem, paní Dana Petrencová o Dornově metodě a numerologii dětí a já jsem měla možnost předat pár rad, jak uspořádat dětský pokojíček podle Feng Šuej. Tento v pořadí již třetí seminář, byl opět skvělým zážitkem v pohodové a přátelské atmosféře, kde jsme měli možnost se dozvědět spoustu zajímavých informací, jak na naše děti. Příjemným zpestřením byla nabídka knížek, drobný prodej keramiky a výborné občerstvení. Na tyto soboty se vždycky těším. Nejen, že se potkám s těmi, koho Feng Šuej zajímá, ale mohu se věnovat sama sobě, na což řada z nás často zapomíná. Jestli si chcete udělat odpočinkový den, dozvědět se řadu zajímavých informací a poznat příjemné lidi, zkuste některý ze seminářů ve Vamberku. Nebudete litovat.

Monika Gavulová, konzultant Feng Šuej

ŠANGRI-LLA, o.s., Tyršova 96, Vamberk

Vás srdečně zve na

připravované akce pro veřejnost v měsíci březnu 2014

**Přednáška „Nový občanský zákoník 2014 – nejdůležitější změny“ dne
10.3.2014, 17,00 - 19,00 hod**

Přednáška bude zaměřena na zásadní změny, vyplývající z nové úpravy občanského zákoníku, týkající se soukromého života každého občana. Dotkne se tématu rodina, dědictví, svéprávnost, sousedské vztahy a další.

Příspěvek za přednášku činí 150,- Kč/osobu.

Více informací a potvrzení účasti na e-mailu: asistentka@sangri-lla.cz

Sobotní seminář "Zdravý životní styl"

dne 22.3.2014, 9,00 – 17,00 hod

Program semináře:

- ❖ **Co se výživou v životě dá i nedá změnit?**
(odborná přednáška Martiny Bednářové specialistky na výživu)
- ❖ **Nemoc je pouze ne-moc**
(zamyšlení Ilony Jílkové o tom, jak můžeme pomoci svému tělu sami)
- ❖ **Jaro na zahradě**
(Jak využít dary jarní zahrádky dle zkušeností účastnic projektu „Komunitní zahrada“)
- ❖ **Vylepšení vlastního života metodou Pa-Kua**
(odborná přednáška Moniky Gavulové – specialistky na metodu Feng Šuej)

Příspěvek za sobotní seminář činí 320,- Kč/osobu.

Více informací a potvrzení účasti na e-mailu: h.prokopova@sangri-lla.cz

Individuální konzultace k obsluze osobního počítače

Potřebujete se zdokonalit v práci na počítači?

Chcete se naučit s programy jako je Skype, MS Office, nebo vyhledávat na Internetu?

Nabízíme Vám možnost individuálního poradenství s praktickou výukou. Cena dohodou.

Konzultace je možné časově přizpůsobit v rámci pracovního týdne, dle předchozí domluvy.

Více informací na e-mailu: s.milova@sangri-lla.cz

Mobilní kancelář pro podnikatele

Využijte možnosti mobilní kanceláře pro Vaši podnikatelskou činnost.

Nabízíme Vám příjemné prostředí, připojení k internetu, možnost tisku a kopírování.

Výhodné ceny pronájmu - 100 Kč/hod (v ceně je káva a čaj), každá další hodina sleva 40 Kč!

V případě zájmu volejte na 734 255 101, nebo osobně v Suchánskově vile- Tyršova 96, Vamberk.



665001 Rychnov n.Kněž.-Dlouhá Ves-Roveň-Peklo n.Zdob.-Vamberk-Merklovice a zpět **Platí od 15.12.2013 do 13.12.2014**

Přepřevu zajišťuje: AUDIS BUS s.r.o., Soukenická 242, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, tel. 494 533 737

km	Tč	3	5	7	9	11	15	17	45	23	115	25	29	31	33
0	0	31	31	63	31	31	31	31	31	31	31	31	31	31	31
0	0	445	601	655	802	955	955	...	1255	1405	...	1455	1555	1655	...
1	1	446	602	656	803	956	956	...	1256	1406	...	1456	1556	1656	...
1	1	447	603	657	804	957	957	...	1257	1407	...	1457	1557	1657	...
2	2	448	604	658	805	958	958	...	1258	1408	...	1458	1558	1658	...
3	3	449	605	659	806	959	959	...	1259	1409	...	1459	1559	1659	...
3	3	450	606	660	807	960	960	...	1260	1410	...	1460	1560	1660	...
3	3	451	607	661	808	961	961	...	1261	1411	...	1461	1561	1661	...
3	3	452	608	662	809	962	962	...	1262	1412	...	1462	1562	1662	...
3	3	453	609	663	810	963	963	...	1263	1413	...	1463	1563	1663	...
3	3	454	610	664	811	964	964	...	1264	1414	...	1464	1564	1664	...
3	3	455	611	665	812	965	965	...	1265	1415	...	1465	1565	1665	...
4	4	456	612	666	813	966	966	...	1266	1416	...	1466	1566	1666	...
4	4	457	613	667	814	967	967	...	1267	1417	...	1467	1567	1667	...
4	4	458	614	668	815	968	968	...	1268	1418	...	1468	1568	1668	...
5	5	459	615	669	816	969	969	...	1269	1419	...	1469	1569	1669	...
5	5	460	616	670	817	970	970	...	1270	1420	...	1470	1570	1670	...
6	6	461	617	671	818	971	971	...	1271	1421	...	1471	1571	1671	...
6	6	462	618	672	819	972	972	...	1272	1422	...	1472	1572	1672	...
7	7	463	619	673	820	973	973	...	1273	1423	...	1473	1573	1673	...
7	7	464	620	674	821	974	974	...	1274	1424	...	1474	1574	1674	...
7	7	465	621	675	822	975	975	...	1275	1425	...	1475	1575	1675	...
8	8	466	622	676	823	976	976	...	1276	1426	...	1476	1576	1676	...
8	8	467	623	677	824	977	977	...	1277	1427	...	1477	1577	1677	...
8	8	468	624	678	825	978	978	...	1278	1428	...	1478	1578	1678	...
8	8	469	625	679	826	979	979	...	1279	1429	...	1479	1579	1679	...
9	9	470	626	680	827	980	980	...	1280	1430	...	1480	1580	1680	...
9	9	471	627	681	828	981	981	...	1281	1431	...	1481	1581	1681	...
9	9	472	628	682	829	982	982	...	1282	1432	...	1482	1582	1682	...
9	9	473	629	683	830	983	983	...	1283	1433	...	1483	1583	1683	...
10	10	474	630	684	831	984	984	...	1284	1434	...	1484	1584	1684	...
10	10	475	631	685	832	985	985	...	1285	1435	...	1485	1585	1685	...
10	10	476	632	686	833	986	986	...	1286	1436	...	1486	1586	1686	...
10	10	477	633	687	834	987	987	...	1287	1437	...	1487	1587	1687	...
10	10	478	634	688	835	988	988	...	1288	1438	...	1488	1588	1688	...
10	10	479	635	689	836	989	989	...	1289	1439	...	1489	1589	1689	...
10	10	480	636	690	837	990	990	...	1290	1440	...	1490	1590	1690	...
10	10	481	637	691	838	991	991	...	1291	1441	...	1491	1591	1691	...
10	10	482	638	692	839	992	992	...	1292	1442	...	1492	1592	1692	...
10	10	483	639	693	840	993	993	...	1293	1443	...	1493	1593	1693	...
10	10	484	640	694	841	994	994	...	1294	1444	...	1494	1594	1694	...
10	10	485	641	695	842	995	995	...	1295	1445	...	1495	1595	1695	...
10	10	486	642	696	843	996	996	...	1296	1446	...	1496	1596	1696	...
10	10	487	643	697	844	997	997	...	1297	1447	...	1497	1597	1697	...
10	10	488	644	698	845	998	998	...	1298	1448	...	1498	1598	1698	...
10	10	489	645	699	846	999	999	...	1299	1449	...	1499	1599	1699	...
10	10	490	646	700	847	1000	1000	...	1300	1450	...	1500	1600	1700	...
10	10	491	647	701	848	1001	1001	...	1301	1451	...	1501	1601	1701	...
10	10	492	648	702	849	1002	1002	...	1302	1452	...	1502	1602	1702	...
10	10	493	649	703	850	1003	1003	...	1303	1453	...	1503	1603	1703	...
10	10	494	650	704	851	1004	1004	...	1304	1454	...	1504	1604	1704	...
10	10	495	651	705	852	1005	1005	...	1305	1455	...	1505	1605	1705	...
10	10	496	652	706	853	1006	1006	...	1306	1456	...	1506	1606	1706	...
10	10	497	653	707	854	1007	1007	...	1307	1457	...	1507	1607	1707	...
10	10	498	654	708	855	1008	1008	...	1308	1458	...	1508	1608	1708	...
10	10	499	655	709	856	1009	1009	...	1309	1459	...	1509	1609	1709	...
10	10	500	656	710	857	1010	1010	...	1310	1460	...	1510	1610	1710	...
10	10	501	657	711	858	1011	1011	...	1311	1461	...	1511	1611	1711	...
10	10	502	658	712	859	1012	1012	...	1312	1462	...	1512	1612	1712	...
10	10	503	659	713	860	1013	1013	...	1313	1463	...	1513	1613	1713	...
10	10	504	660	714	861	1014	1014	...	1314	1464	...	1514	1614	1714	...
10	10	505	661	715	862	1015	1015	...	1315	1465	...	1515	1615	1715	...
10	10	506	662	716	863	1016	1016	...	1316	1466	...	1516	1616	1716	...
10	10	507	663	717	864	1017	1017	...	1317	1467	...	1517	1617	1717	...
10	10	508	664	718	865	1018	1018	...	1318	1468	...	1518	1618	1718	...
10	10	509	665	719	866	1019	1019	...	1319	1469	...	1519	1619	1719	...
10	10	510	666	720	867	1020	1020	...	1320	1470	...	1520	1620	1720	...
10	10	511	667	721	868	1021	1021	...	1321	1471	...	1521	1621	1721	...
10	10	512	668	722	869	1022	1022	...	1322	1472	...	1522	1622	1722	...
10	10	513	669	723	870	1023	1023	...	1323	1473	...	1523	1623	1723	...
10	10	514	670	724	871	1024	1024	...	1324	1474	...	1524	1624	1724	...
10	10	515	671	725	872	1025	1025	...	1325	1475	...	1525	1625	1725	...
10	10	516	672	726	873	1026	1026	...	1326	1476	...	1526	1626	1726	...
10	10	517	673	727	874	1027	1027	...	1327	1477	...	1527	1627	1727	...
10	10	518	674	728	875	1028	1028	...	1328	1478	...	1528	1628	1728	...
10	10	519	675	729	876	1029	1029	...	1329	1479	...	1529	1629	1729	...
10	10	520	676	730	877	1030	1030	...	1330	1480	...	1530	1630	1730	...
10	10	521	677	731	878	1031	1031	...	1331	1481	...	1531	1631	1731	...
10	10	522	678	732	879	1032	1032	...	1332	1482	...	1532	1632	1732	...
10	10	523	679	733	880	1033	1033	...	1333	1483	...	1533	1633	1733	...
10	10	524	680	734	881	1034	1034	...	1334	1484	...	1534	1634	1734	...
10	10	525	681	735	882	1035	1035	...	1335	1485	...	1535	1635	1735	...
10	10	526	682	736	883	1036	1036	...	1336	1486	...	1536	1636	1736	...
10	10	527	683	737	884	1037	1037	...	1337	1487	...	1537	1637	1737	...
10	10	528	684	738	885	1038	1038	...	1338	1488	...	1538	1638	1738	...
10	10	529	685	739	886	1039	1039	...	1339	1489	...	1539	1639	1739	...
10	10	530	686	740	887	1040	1040	...	1340	1490	...	1540	1640	1740	...
10	10	531	687	741	888	1041	1041	...	1341	1491	...	1541	1641	1741	...
10	10	532	688	742	889	1042	1042	...	1342	1492	...	1542	1642	1742	...
10	10	533	689	743	890	1043	1043	...	1343						



665001 Rychnov n.Kněž.-Dlouhá Ves-Roveň-Peklo n.Zdob.-Vamberk-Merkovice a zpět

Platí od 15.12.2013 do 13.12.2014

Přepravu zajišťuje: AUDIS BUS s.r.o., Soukenická 242, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, tel. 494 533 737

oprávněný směr

km	Tč		4	6	8	10	14	16	112	44	24	26	114	30	32	34	40
0	25	od Rychnov n.Kněž., nemocnice	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
24	24	↓ Rychnov n.Kněž., Bezručova pošta	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
1	0	023 od Rychnov n.Kněž., aut.nádr.	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
2	22	od Rychnov n.Kněž., Strojnická FAB	504	625	725	825	925	1025	1025	1225	1315	1425	1500	1525	1625	1720	2115
2	221	Rychnov n.Kněž., sídl. Draha	506	620	720	820	920	1020	1020	1220	1310	1420	1500	1525	1625	1720	2115
3	21	Rychnov n.Kněž., žel.st.	510	627	727	827	927	1027	1027	1227	1317	1427	1502	1527	1627	1722	2119
3	2	Rychnov n.Kněž., Kněžna	...	629	729	829	929	1029	1029	1229	1319	1429	1504	1529	1629	1724	2123
3	17	Rychnov n.Kněž., Pod Budínem	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
4	3	Rychnov n.Kněž., Strojnická FAB	513	631	731	831	931	1031	1031	1231	1321	1431	1506	1531	1631	1726	2123
4	3	Rychnov n.Kněž., Dlouhá Ves FAČEA	514	632	732	832	932	1032	1032	1232	1322	1432	1507	1532	1632	1727	2123
4	3	Rychnov n.Kněž., Dlouhá Ves Sauna	515	633	733	833	933	1033	1033	1233	1323	1433	1508	1533	1633	1728	2124
5	4	Rychnov n.Kněž., Roven, u mostu	517	635	735	835	935	1035	1035	1235	1325	1435	1510	1535	1635	1730	2126
5	4	Rychnov n.Kněž., Roven, u mostu	518	636	736	836	936	1036	1036	1236	1326	1436	1511	1536	1636	1731	2127
6	5	Rychnov n.Kněž., Roven, u mostu	520	638	738	838	938	1038	1038	1238	1328	1438	1513	1538	1638	1733	2129
7	6	Rychnov n.Kněž., Roven, u mostu	522	640	740	840	940	1040	1040	1240	1330	1440	1515	1541	1641	1735	2131
8	7	Vamberk, Peklo n.Zdob.	523	641	741	841	941	1041	1041	1241	1331	1441	1516	1542	1642	1736	2132
9	8	Vamberk, Peklo n.Zdob.	524	642	742	842	942	1042	1042	1242	1332	1442	1517	1543	1643	1737	2133
10	9	Vamberk, Peklo n.Zdob.	527	645	745	845	945	1045	1045	1245	1335	1445	1518	1544	1644	1740	2135
10	9	7 Vamberk, nám.	527	645	745	845	945	1045	1045	1245	1335	1445	1518	1544	1644	1740	2135
11	9	11 Vamberk, nám.	527	645	745	845	945	1045	1045	1245	1335	1445	1518	1544	1644	1740	2135
11	9	11 Vamberk, nám.	527	645	745	845	945	1045	1045	1245	1335	1445	1518	1544	1644	1740	2135
12	9	12 Vamberk, nám.	531	648	748	848	948	1048	1048	1248	1338	1448	1522	1548	1648	1745	2140
13	10	13 Vamberk, nám.	535	650	750	850	950	1050	1050	1250	1340	1450	1526	1550	1650	1747	2142
14	11	14 Vamberk, nám.	537	652	752	852	952	1052	1052	1252	1342	1452	1528	1552	1652	1749	2144
14	11	14 Vamberk, nám.	538	653	753	853	953	1053	1053	1253	1343	1453	1529	1553	1653	1750	2145
15	12	15 Vamberk, nám.	540	654	754	854	954	1054	1054	1254	1344	1454	1530	1554	1654	1751	2146
15	12	15 Vamberk, nám.	541	654	754	854	954	1054	1054	1254	1344	1454	1530	1554	1654	1751	2146

Na lince platí tarif integrované dopravy IREDO a přepravní podmínky vyhlášené společností AUDIS BUS s.r.o. Informace u řidiči autobusu. Aktuální jízdní řády - webové stránky www.audis.cz

R jízdenku s místenkou je nutné zakoupit na spoj 10, 16, 112 a 114. Radiobus - nutná telefonická rezervace na bezplatné tel. lince 800101520 nejpozději 30 minut před plánovaným odjezdem v době od 7.00 do 19.00 hod.



Základní škola Vamberk

Zlý pes potkal zlého psa školní kolo recitační soutěže

Kladný vztah k poezii prokázali opět v úterý odpoledne 18. února 2014 žáci i některé paní učitelky naší školy. Proběhlo letošní školní kolo recitační soutěže, kterého se zúčastnilo 33 recitátorů z 1. i 2. stupně. Soutěžili tentokrát jen ve 3 kategoriích.

Hodinu a půl trvající akce, kterou navštívili rodiče, prarodiče i děti z družiny, přinesla několik mimořádných uměleckých zážitků. Letošní ročník byl typický dlouhými i myšlenkově náročnými texty, které vyzněly velice přesvědčivě.

Blahopřejeme všem a máme radost, že vztah k literatuře je stále živý.

Výsledky:

1. kategorie – 1. – 3. třída:

1. Adriana Jedličková
2. Martin Černoch
3. Ondra Slovák

2. kategorie – 3. a 4. třída:

1. Anežka Lisková
2. Kája Červinková
3. Tomáš Málek

3. kategorie – 6. – 9. třída:

1. Jan Lisek
2. Radek Janko
3. Eliška Janková

zvláštní cena:

- Klára Hošáková

VŠI



Soutěž v cizím jazyce

Dne 21. ledna 2014 se pro zájemce z 8. a 9. ročníku uskutečnila v naší škole soutěž v anglickém jazyce. Jedenáct chlapců a dívek si prověřilo svoje znalosti a schopnosti jak porozumět čtenému i slyšenému textu, tak i mluvit na vybrané téma. Všem účastníkům děkujeme za vzornou přípravu i účast, ale do okresního kola však mohli postoupit pouze dva nejlepší. A těmi se staly Kateřina Kubičková z 9. ročníku a Markéta Lipovská z 8. ročníku se stejným počtem bodů. Okresní kolo proběhlo 17. února 2014. I zde v silné konkurenci vrstevníků děvčata prokázala svoje znalosti a odvahu. Za což jim patří veliké uznání.

HI

Den exkurzí

Celoškolní projekt Cesta do hlubin přírodovědných znalostí sice v minulém školním roce skončil, ale aktivita Den exkurzí začíná mít v našem školním diáři pevné místo. V den vydávání vysvědčení se žáci 2. stupně opět zúčastnili exkurzí do místních firem. Díky vstřícnosti ředitelů a majitelů firem mohli žáci 6. ročníku navštívit Tiskárnu Horáček s. r. o., sedmáci si prohlédli výrobu ve Vamtexu, žáci 8. ročníku přivítala firma Sokol - kuchyně a devátáci se seznámili s výrobou řetězů v Řetězech.

Děkujeme všem za vstřícnost a pevně věříme, že i v následujícím roce budeme moci tuto akci zopakovat. Byli bychom také rádi, kdyby i další firmy ukázaly našim žákům svůj výrobní program.

Návštěva Tiskárny Horáček

Dne 30. 1. 2014 jsme navštívili Tiskárnu Horáček. Tiskárna Horáček byla založena 11.6.2002 a v současné době má 20 pracovníků. Vyrábí letáky, plakáty, katalogy, brožurky, kalendáře, spisové desky, vizitky... Pro tisk se používají tyto 4 základní barvy: purpurová, černá, žlutá a modrá.

Zaujalo mne, kolik fází zahrnuje tisk. Líbilo se mi to, protože jsem se dozvěděl, jak se vyrábí např. leták, kolika výrobními procesy musí projít, než se nám dostane do poštovní schránky.

Martin Rousek, 6.A





Několik zpráviček z našich školiček

Zápis do předškolního vzdělávání do MŠ

Vážení rodiče,

Dovoluji si vás pozvat k nám do Mateřské školy Vamberk, Tyršova 280, a na odloučené pracoviště v Jugoslávské ulici k „Zápisu dětí do předškolního vzdělávání“ a to v termínu 28.4.-29.4.2014.

Prosím, aby se dostavili i ti, kteří mají zájem umístit své děti do mateřské školy v průběhu roku 2014 – 2015.

Již v rozjetém školním roce je, pro naplněnost tříd, téměř nemožné, přijetí dítěte bez toho, aniž by bylo u zápisu k předškolnímu vzdělávání.

Zápis k předškolnímu vzdělávání se bude konat ve výše uvedené dny na obou pracovištích, to znamená jak MŠ „Vodníček“ v Tyršově ulici, tak v MŠ „Sluníčko“ (odloučené pracoviště) v ulici Jugoslávské – a to v době od 8,00 hod. do 15,00 hod.

Současně budete mít možnost, společně s dětmi, si obě zařízení prohlédnout. Těšíme se na vás a vaše děti, pro které bude tento den jistě dnem „svátečním“.

Věřím, že to pro nás všechny budou příjemně strávené dny, a že se vaše děti budou těšit do našeho dětského světa, který naše kolektivy dětem s láskou nabízejí.

Mgr. Lenka Faltusová
Ředitelka MŠ

zápis
do mateřské školy
kde? ve Vamberku, Tyršova ul.
s odloučeným
pracovištěm Jugoslávská ul.
kdy? 28.4. a 29.4. 2014
bylo dny poslouží i jako dny otevřených
dveří
v kolik? 8⁰⁰h-15⁰⁰h.
zápis se uskuteční v tyto dny
na obou pracovištích



Nejkratší měsíc v roce, únor, byl v mateřské škole VODNÍČEK hlavně ve znamení zápisu. Samozřejmě že na jednotlivých třídách probíhala i další témata. U Žabiček si ještě v nezimné zimním období povídali „O starém stromu“ a životu kolem něho. Ve třídě Rybiček si děti v bloku „Slabikář slušného chování“ procvičovaly základy společenského chování. Díky hraným dramatickým scénkám si zkoušely situace, ve kterých používaly „kouzelná slovíčka“, různé druhy pozdravů, učily se vzájemné ohleduplnosti a respektu. Šnečkové se s vrabečkem Lojzíkem seznámili se spoustou ptačích krasavců a dozvěděli se, proč jsou v přírodě různé zbarvené samičky a samečkové a jak

zbarvení peří ptáky v přírodě chrání. Ale vraťme se k zápisu. Tento pro naše děti důležitý životní krok prožívají emočně ale spíše rodiče. Není divu. Před dětmi je devět let povinné školní docházky a všem rodičům jde o to, aby je zvládly co nejlépe. O to samé jde samozřejmě i nám, i když stále zdůrazňujeme, že je to pouze jeden z cílů předškolní výchovy. Přesto na přípravu dětí na vstup do základní školy klademe velký důraz. Svědčí o tom nejen intenzivní práce se skupinami předškoláků na jednotlivých třídách, ale vlastně všechny nadstandardní aktivity, které předškolákům nabízíme. Posudte sami. V pohybových činnostech, jako je pobyt v bazénu, cvičení na gymballech a pohybo-

vé aktivitě KOŤÁTKO rozvíjejí děti svou hrubou motoriku, ovládání svého těla, soustředění a vytrvalost. Na Výtvarníčku a keramickém tvoření v DDM si děti procvičují jemnou motoriku a estetické cítění. Také míčková automasáž ve třídě Šnečků pomáhá k rozvoji jemné motoriky a orientaci na svém těle. Knihovnická příprava, kterou pro nás připravuje paní knihovnice Jaruška, je výbornou přípravou na práci s knihou. Velkou práci odvádí paní Mgr. Kulhavá, klinická logopedka, která pomáhá dětem s vadami výslovnosti. V práci ji pomáhají dvě paní učitelky logopedické asistentky. Ve II. pololetí mají možnost rodiče ve třídě Šnečků pro své děti využít nabídky účasti

na tréninku jazykových schopností dle metodiky Elkonina „V krajině hlásek a slov“. Přímo v mateřské škole pracují dva speciální pedagogové z řad učitelů a mateřská škola spolupracuje s Pedagogicko-psychologickou poradnou v Rychnově nad Kněžnou a Speciálně-pedagogickým centrem pro děti s komunikačními problémy v Hradci Králové. Přesto upozorňujeme - není možné připravit všechny děti na stejnou úroveň. Naší snahou je pouze pomoci dětem dosáhnout svého maxima a připravit je na vstup do základní školy v rámci jejich možností. A malý dovětek - každý je na něco šikovný a každý může v něčem vyniknout. Krásné předjarní dny.

Kolektiv MŠ Vodníček



Na počátku března připravujeme pro děti vítání jara, které už se už hlásí od února a všichni se už na toto období moc těšíme. Na konci února jsme měli ve školce veliký karneval s představením a odměnou pro děti, plný smíchu a překvapení.

Těšíme se na to, až vyneseme Paní „Zimu“, odemkneme kouzelným klíčem zahradu a nejvíce se těšíme až si budeme moci si hrát na zahradě. V naší školičce jsme se věnovali tématu „Lidské tělo“ povídali jsme si o tom, jak si ho musíme chránit,

před úrazy, co nám prospívá, naopak co nám škodí. U těch starších jsme se věnovali hlubší charakteristice lidské postavy, učili jsme se poznávat a vnímat všemi smysly, hráli jsme si na to nevidět, neslyšet, nemít ruce, nohy. Děti pak popisovaly, svoje pocity. Zároveň vedeme děti k pomoci lidem, kteří mají nějaký handicap.

U nejstarších se věnujeme přípravě do školy, plní úkoly, hrají si „Na školu“ Dále nás čeká louka plná jarních kytiček, budeme poznávat a po-

jmenovávat, vysvětlovat, jak chránit přírodu, budeme třídit odpady, vysvětlovat, co je ekologické a pomáhá přírodě a zvířátkům i lidem a co ji poškozuje a ničí. Budeme procvičovat barvy a jejich odstíny

S dětmi si vypravujeme o domácích zvířátkách, k čemu nám slouží a proč je chováme. Napodobujeme jejich zvuky i pohyb, a seznamujeme se i s možným nebezpečím našich domácích zvířátek.

Procvičovali jsme si stříhání, lepení, vytrhávání. Při jarních vycházkách jsme pozorovali první jarní

kytičky, které pak děti malovaly barvami a pojmenovávaly je.

Ve všech třídách se děti učí novým jarním písním, zkouší se připojit s doprovodnými hudebními nástroji, hrajeme hry na tělo, hudební hádanky.

V naší školičce jsme vyhlásili „Pyžamový den“ a jak to dopadlo, no přece skvěle! Všichni jsme si to užili.

Celá školička pak navštěvuje krásná krásné pohádky v sokolovně.

**Kolektiv učitelů
z MŠ Sluníčko**



ZŠ Mozaika

Lampiony v zimě

V lednu kupují rodiče dětem většinou pekáče, sáňky nebo lyže, ale tentokrát sháněli lampiony. 22. ledna 2014 se konala První zimní MOZAIKOVSKÁ LAMPARÁDA. Připravily ji pro sebe, své kamarády i veřejnost děti ze Základní školy Mozaika. Cesta s lampiony po městě nebyla jen tak ledajaká. Děti vy-

právěly historky z minulosti Rychnova nad Kněžnou a zahrály ukázky týkající se zajímavých míst ve městě. Inspirovaly se knížkou Karla Poláčka Bylo nás pět a letním Putováním po Rychnově se Zilvarem. Účastníci během trasy luštěli křížovky a hledali písmenka do tajenky. Ti, kteří všechna písmenka našli,

se dozvěděli jméno Rychnovského zvonu. Putování skončilo v Rychnovské zvonici, kam se všichni na jeden z největších zvonů podívali a poslechli si jeho zvučný hlas. ZŠ Mozaika děkuje paní kastelánce, která byla tak laskava a zvoničce nám otevřela.





Městská knihovna

Voříškova 84, Telefon: 494 541 437, e-mail: knihovna@seznam.cz
www.knihovna-vamberk.cz

Cítat pro měsíc březen:

„Knihy jsou podobné domovu, do kterého se vracíme i za největší bouřky.“

Bernard Bolzano

Pravidelná půjčovní doba

ODDĚLENÍ PRO DOSPĚLÉ
 STUDOVNA PRO DOSPĚLÉ
 Pondělí + čtvrtek:
 8,00 – 11,00 13,00 – 17,00

ODDĚLENÍ PRO DĚTI A MLÁDEŽ
 STUDOVNA PRO DĚTI A MLÁDEŽ
 Pondělí + čtvrtek: 13,00 – 17,00
 Pátek: 12,00 – 15,00

MOUDŘENÍNEK PRO
 NEJMENŠÍ ČTENÁŘE
 Čtvrtek: 9,00 – 11,00

DŮLEŽITÉ UPOZORNĚNÍ PRO NÁVŠTĚVNÍKY KNIHOVNY

Vážení čtenáři, vzhledem k nutným asanačním úpravám budovy bude knihovna ve dnech 11. až 30. dubna 2014 z technických důvodů uzavřena. Děkujeme za pochopení.

NOC S ANDERSENEM 2014

Milé děti a rodičové, s měsícem březnem k nám již řadu let přichází tolik oblíbená a dětmi očekávaná (dokonce již mezinárodní) NOC S ANDERSENEM. Ta naše „vamberecká“ se letos zahálí do tajuplného pláště dob dávno uplynulých. Bílý půvabný a šlechetný jednořezec ruku v ruce s nezničitelným fextem nám určitě ukáže tu správnou cestu... Dejme našim dětem tuto šanci – strávit večer plný her, radosti, legrace a především čtení pohádek. Ve světě fantazie tolik důležité pro jejich rozvoj a budoucnost. Noc s Andersenem 2014 se uskuteční v pátek 4. dubna.

INFORMACE PRO RODIČE:
 Vzhledem k omezené kapacitě Vás prosíme o včasné přihlášení vašeho dítěte nejpozději do 28. března. Tato akce je určena dětem I. stupně ZŠ.

Blíží informace na tel.
494 541 437, 774 418 7742
nebo přímo u knihovny.

Za MKV Jaroslava Martinová

Nové knihy - březen 2014

BELETRIE

- **BOČEK, Evžen:**
Aristokratka ve varu
 Pokračování knihy Poslední aristokratka, nejúspěšnější humoristické knížky roku 2012.
- **HOLCOVÁ, Milena:**
Romance na tři doby
 Milostný příběh padesátileté Dity, úspěšné, úplně normální ženské a Dana, pětadvacetiletého fotografa.
- **MAC DONALDOVÁ, Betty:**
Kdokoli může dělat cokoli
 Autobiografický román navazující na knihy Vejce a já a Co život dal a vzal.

- **MAHMOODYOVÁ, Mahtob:**
Na útěku
 Příběh unesené dcery z knihy Bez dcery neodejdu. Psychologické drama.
- **SPARKS, Nicholas:**
Svatba
 Volné pokračování příběhu ze Zápisníku jedné lásky.

NAUČNÁ LITERATURA

- **CROMPTONOVÁ, Claire:**
Bible plení
 Kompletní pomocník pro kreativní plení.
- **EVERTTOVÁ, Jill:**
Pilates a jóga

Spojení toho nejlepšího ze dvou fúzných fitness programů.

- **JACOBIVICI, Mimcha:**
PELLEGRINO, Charles:
Hrobka Ježíšovy rodiny
 Objevy, výzkum a důkazy, které mohou změnit dějiny.
- **ONDOMIŠOVÁ, Zuzana**
THOMA, Zdeněk:
Tibet, země pod ochranou
 Krásná obrazová publikace.
- **PLUMPTRE, George:**
Evropské královské zahrady
 Kniha mapuje rozsáhlou síť zahrad vytvořených králi, královnami, princí a princeznami.

Vamberecké pověsti jsou tu pro Vás

Vážení přátelé, velice nás těší váš zájem o útlou knížku právě těch „NAŠICH“ pověstí oprášených a přepracovaných tak, aby byly blízké i našim dětem. Jejich náklad 200 kusů pomalu mizí, knihy rozesíláme i našim rodákům do různých českých měst a obcí. Jejich vznik nebyl jednoduchý. O to víc jsme spokojeni, že vám dělají radost. Pokud jste v textu našli nějaké chybičky, nezlomte se, prosím. I mistr tesař se utne – a pro nás byla tato knížka naší „knihovnickou“ prvotinou. Podruhé to bude lepší.

- Snad ještě pár slov pro ty, kteří nemohli přijít na křest knížky i pro ty, kteří se ptají...
- * Pověsti byly sbírány téměř po dva roky.
 - * Sebraný materiál činil více než 200 stran textu
 - * Tento obsáhlý materiál velice „pohubl“ po naší „revizi“ (řada pověstí byla velice podobných či obdobných...)
 - * Právo výběru – který materiál proměnit v literární podobu – patří prvnímu přepracovateli.

Možná hledáte pověst, kterou jste nám zanesli – a v knížce chybí...

Pak se vám omlouváme, ale mohlo se to stát nedopatřením třeba při prepisu textů na počítači... Možná hledáte pověst, která je právě „ta vaše“ a vzpomněli jste si na ni až teď – pak budeme moc rády, když nám ji zanesete do knihovny. Spolu s pracemi dětí by mohla posloužit – kdo ví – jako základ k sepsání naší druhé knihy, tentokrát třeba s názvem „Vamberecké pověsti trochu jinak...“.

S poděkováním všem, kteří stáli při nás,
Jaroslava Martinová, vedoucí Městské knihovny Vamberk

PORADENSTVÍ PRO ČTENÁŘE

ELEKTRONICKÉ SLUŽBY prostřednictvím webové stránky městské knihovny

Prodloužení (prolongace) výpůjček ve čtenářském kontě

- * zadat adresu www.knihovna-vamberk.cz
- * přejít na on-line katalog
- * otevřít čtenářské konto
- * zadat číslo čtenářského průkazu – posledních 5 čísel čárového kódu
- * zadat své PIN – nutno zadat předem u knihovny + odešli
- * označit knihy, které si přejete prodloužit + kliknout na „prodloužit“
- * odhlásit

Rezervace knih přes internet

- * zadat adresu www.knihovna-vamberk.cz
- * přejít na on-line katalog
- * zadat jméno autora v invertovaném tvaru (příjmení - čárka - jméno) nebo název knihy + kliknout na „hledat“
- * kliknout na název knihy
- * kliknout na „rezervuj“
- * zadat číslo čtenářského průkazu – posledních 5 čísel čárového kódu
- * zadat PIN – nutno zadat předem u knihovny
- * odešli
- * následuje buď „OK“ nebo „nové hledání“

V březnu 2014

můžete vidět a slyšet ...

- 13. března 2014 začíná vernisáž výstavy dětských kreseb
- 6. 3. 2014 v 17,30 hod. přednášku Sebeléčení tělovými svícemi lektorky Ivany Čermákové
- 20. 3. 2014 autorské čtení Američana Jona Davise z jeho nové knihy Ryba mimo vodu – čtené česky v 17,30 hod.
- 27. 3. 2014 v 17,30 hod. přednášku Davida Švejnohy Etiopie

... a dále chystáme

- pokračování výstavy dětských kreseb
- 10. 4. 2014 v 17,30 hod. přednášku cestovatele s kytarou Ondřeje Herzána - Kyrgyzstan

**MKS nabízí**

tel.: 494 541 484, mestsky.klub@vamberg-city.cz, www.vamberg-city.cz

program únor 2014● **1. března ve 20.00 hodin**
PLES KRPS● **5. března v 19.00 hodin**

VZTAHY NA ÚROVNI

/Edward Taylor/

DÍVADELNÍ SPOLEČNOST HÁTA

Velmi svižná moderní komedie ze zákulisí vysoké politiky, která nevynechává ani milostný život mužů sedících na vlivných křeslech v Evropské obchodní komisi. Hrají: Lukáš Vaculík, Viktor Limr, Martin Zounar, Monika Absolonová, Mahulena Bočanová, Zbyšek Pantůček a další.

Vstupné 200 Kč.

● **8. března ve 20.00 hodin**
PLES HASIČSKÝ● **12. března v 8.30 a v 10.00 h.**
O CHYTŘE KMOTŘE LIŠCE

Kmotra liška svou chytrostí a sympatickou lstivostí napálí lidi, kteří si myslí, že jsou pány tvorstva. Situace řeší s důvtipem, humorem a trochou zlomyslností. Dokáže ale také své chyby napravit. Děti čeká spousta veselých zápletek.

I pro děti, které nenavštěvují MŠ. Vstupné 30 Kč.

● **27. března v 10.00 hodin**

KONCERT ZUŠ F. I. TŮMY Kostelec n. Orli. Pro ZŠ Vamberk.

● **29. března ve 20.00 hodin**

PLES DÍVADELNÍ

Předprodej v MKS od 4. 3.

Vstupné 100 Kč.

Připravujeme:● **2. dubna v 19.00 hodin**

NÁVŠTĚVY U PANA GREENA

/Jeff Baron/

FILMOVÁ A DÍVADELNÍ AGENTURA

Legrační a dojímavý příběh lásky a odpuštění.

Cena diváků za nejlepší představení 2013.

Hrají: Stanislav Zindulka, Matěj Hádek.

Vstupné 200 Kč.

● **5. 4. 9.00 – 14.00 hodin**

VELIKONOČNÍ JARMARK

Velikonoční zboží, pletené pomlázky, malované kraslice, občerstvení.

Vstup zdarma!

**Přijímáme
chlapce
do kurzu tance
a společenské výchovy**
Zahájení: září 2014
Přihlášky na tel. č. 494 541 484
nebo v kanceláři MKS

Divadelní společnost HÁTA uvádí anglickou komedii Edwarda Taylora v režii Antonína Procházky



hrají:
Lukáš Vaculík, Viktor Limr, Monika Absolonová, Kateřina Hrachovcová, Martin Zounar,
Martin Sobotka, Mahulena Bočanová, Adéla Gondíková, Ivana Andrlíková, Vlasta Zehrová,
Olga Želenská, Pavel Nečas, Zbyšek Pantůček

překlád: Helena Fahrnerová kostýmy: Zuzana Straková scéna: Zbyněk Smíščík as. režie: Martina Procházka

VIII. KRAJKÁŘSKÉ SLAVNOSTI

Ve dnech 27. – 29. června 2014**proběhnou v našem městě****tradiční Krajkářské slavnosti,**

i když si na Mezinárodní setkání krajkářek budeme muset počkat do příštího roku /důvodem je konání Světového krajkářského kongresu/, na zajímavý program se můžete těšit i letos. Kromě výstav, prodejních akcí, módních přehlídek a dalších zajímavostí, byla vyhlášena KRAJKÁŘSKÁ AMATÉRSKÁ SOUTĚŽ s tématem „LÉTO A KRAJKA“, do které se může přihlásit každý, kdo splní následující podmínky.

Soutěž proběhne ve dvou kategoriích:

1. Paličující mládež do 18 let
2. Dospělí

PODMÍNKY SOUTĚŽE:

1. Do soutěže je možné přihlásit práci zpracovanou technikou paličované nebo šité krajky.
2. Krajka musí být zpracována autorem dle vlastního návrhu.
3. Jako materiál krajky může být použito cokoli, co lze uvedenými technikami zpracovat.

4. Největší přípustné rozměry soutěžního díla jsou 30x30x10 cm.

5. Přihlásit se do soutěže je možné nejpozději do 30. května 2014 a to zasláním soutěžní krajky spolu s přihláškou dostupnou na <http://www.vamberg-city.cz/sokolovna.php> nebo si ji můžete vyzvednout v kanceláři MK Sokolovna.

6. V přihlášce je třeba uvést název díla, použitou techniku a materiály.

7. Všechny přihlášené práce budou vystaveny u příležitosti Krajkářských slavností ve Vamberku 2014, v rámci kterých proběhne rovněž slavnostní vyhlášení vítězů.

8. Hodnocení soutěže provede nezávislá porota, která vyhlásí první tři místa pro každou kategorii soutěže. Vítězné práce budou oceněny hodnotnými věcnými cenami.

9. Soutěžní práce budou soutěžícím zaslány zpět doporučenou zásilkou po skončení soutěže.

Více informací na tel. 494 541 484 / Freivaldová/.

Zdeňka Freivaldová

DS Zdobničan



DS Zdobničan zdraví všechny své příznivce!

Téměř jarní počasí, které nás v zimních měsících provází, je stálým tématem médií i novinového tisku. My se zabýváme raději činností divadelní. Té máme totiž také dostatek. V měsíci únoru byla opět ve Vamberku odehrána velice vydařená repríza představení Na správné adrese. Těší nás, že v tak brzkém termínu po premiéře si do divadla našlo cestu téměř dvě stě diváků. Představení navštívila i Jana Albrechtová (Česká patriotka roku 2013 v kategorii Zachování kulturního dědictví), která nám trvale zachovává přízeň. Její kritiky i pochvaly si velmi vážila a proto jistě rezišerku představení Alenu Joachimsthalerovou potěšila velice pozitivní recenze na ono představení. Slovy Jany Albrechtové - Pokud se chcete nejen zasmát, ale přímo rozchechtat až k slzám, rozhodně si nenechte ujít konverzační a situační, ale hlavně velmi pikantní komedii úspěšného francouzského autora Marca Camolettiho Na správné adrese.

Kam tedy na reprízy zajít?**V měsíci březnu - 11.3. Deštné v Orlických horách, 28.3. Záchlumí.****V měsíci dubnu - 4.4. Častolovice, 12.4. České Meziříčí, 18.4. Žamberk, 19.4. Chleny**

A pokud byste raději divadlo navštívili s ratolestmi, tak počkejte do června, kdy náš divadelní spolek 8.6. uvede premiéru pohádky Honza a kouzelnice Bambulína v režii Pavlína Nekvindové. Zkoušky jsou již v plném proudu.

V neposlední řadě Vás zvou na tradiční divadelní ples, který bude uzavírat ve Vamberku plesovou sezónu. Pozor! **Ples se letos koná v sobotu a to 29. března.** Masky jsou samozřejmě vítány, čeká vás bohatá tombola, předtančení, ocenění masek a příjemná zábava. Těšíme se na Vás.

Za DS Zdobničan

Miroslava Sojková



Výročí osobností



● **2.3.1949 zemřel ve Vamberku Antonín Bednář nejml., klavírista, dirigent, skladatel.** Byl synem vambereckého průmyslníka A. Bednáře ml. (1863-1952). Studoval pražskou konzervatoř. Vystupoval jako klavírní virtuos (doprovázel mj. i svého přítele pěvce Pavla Ludíkara). Založil a vedl pěvecký sbor českých učitelů. Komponoval scénickou hudbu a skladby pro klavír. Působil v Praze, během 2. světové války se vrátil do Vamberka. 65. výročí úmrtí (* 1.9.1896 Vamberk)

● **5.3.1909 se narodil Kamil Nosek, kadeřník a voják.** Od svých deseti let žil s rodiči ve Vamberku. Později odešel do Prahy, kde se věnoval svému oboru. Odcestoval do Paříže, kde se 1932 oženil. Po vypuknutí války vstoupil do čs. vojenské jednotky a 1940 byl demobilizován. Po válce se s rodinou vrátil do Československa, krátce žil ve Vamberku a od 1947 v Praze, kde se živil jako kadeřník. 105. výročí narození († 1983)

● **5.3.1919 zemřel Matěj Kopecký, loutkář.** Se svým souborem každoročně zajížděl na podzim do Vamberka, kde hostovali v hostinci Na Špici (pozdější Hotel Helgoland). Pohřben je na starém hřbitově ve Vamberku (epitaf „V životě ne slasti, ale utrpení umění doprovází“). 95. výročí úmrtí (* 1.6.1856)

● **10.3.1899 se narodil Antonín Knap, obchodník a předseda národního výboru.** Původním povoláním byl skladník, později vedoucí dělnického konzumu. 1938-1939 byl členem obecní rady za KSČ. Za 2. světové války byl dvakrát zatčen nacisty a 1943-1945 se ukrýval. V letech 1945-1947 a 1948-1952 byl předsedou Místního národního výboru ve Vamberku. V únoru 1948 byl jedním z nejaktivnějších při odstraňování nekomunistických funkcí. Roku 1952 byl z funkce odvolán pro poválečné majetkové machinace. Strávil několik měsíců ve vazbě. 115. výročí narození († 5.9.1969)

● **21.3.1849 se v Hamburku narodil JUDr. František Jindřich Lützow, majitel velkostatku, diplomat a historik.** V letech 1873-1881 byl diplomatem v Římě a Londýně. 1886-1890 byl poslancem Říšské rady. Od 1884 žil se ženou střídavě na Žampachu a v Londýně. Věnoval se studiu české historie a literatury. Stal se osobností české kultury v Anglii a USA. V roce 1909 zdědil po matce vamberecký velkostatek. Během 1. světové války působil ve Švýcarsku. Pohřben je v hrobce na starém hřbitově ve Vamberku. 165. výročí narození († 13.1.1916 Teritet ve Švýcarsku)

● **22.3.1904 se narodil Bohumil Popelka, učitel.** Ve Vamberku učil od roku 1938. V letech 1949-1951 byl ředitelem obecní školy. Věnoval se logopedii. Byl fotbalovým rozhodčím, šachistou a turistou, pracoval v Červeném kříži. V období 1974-1983 vedl klub důchodců. 110. výročí narození († 15.8.1984)

● **24.3.1899 se ve Lhotě-Netřebě narodil Josef Hynek, malíř.** Vyučil se malířem pokojů. Během 1. světové války byl těžce raněn na italské frontě. Od roku 1922 měl živnost ve Vamberku. 1927 vymaloval zdejší kostel sv. Prokopa. 1946-1947 pracoval jako poslanec národního výboru za ČSL. Maloval obrazy, věnoval se filozofii a astronomii. († 6.8.1971 Vamberk)

● **24.3.1909 zemřela v anglickém Parkstone Jindřiška Lützowová, roz. Seymourová, majitelka velkostatku.** Po manželově smrti roku 1897 zdědila vamberecký velkostatek. Byla matkou JUDr. Františka J. Lützowa. 105. výročí úmrtí (* 18.3.1822 Knockbrada)

● **24.3.1959 zemřel ve Vamberku Jan Melka, učitel a školní inspektor.** Bydlel v Zářeči čp.12. Byl odborným učitelem a v letech 1922-1925 ředitelem na zdejších měšťanských školách. Později byl školním inspektorem v Blatné. 55. výročí úmrtí (* 5.6.1884 Hradešice u Horažovic)

● **27.3.1874 se v Hlinsku narodil Emil Voda, podnikatel.** Ve Vamberku začínal v malém řeznickém krámku pod kostelem. Vypracoval se v konkurenta Kubiasova velkouzenářského podniku. 1940-1945 byl členem obecní rady. Byl fotbalovým mecenášem. V roce 1948 mu byla firma znárodněna. 140. výročí narození († 10.10.1958 Pastviny)

● **29.3.1684 se v Praze narodil František Karel II. Kolowrat-Liebsteinsky, majitel panství.** Vamberk vlastnil v letech 1716-1747. Roku 1719 prodal měšťanům obě panské hospody - Panský dům a Milenku. Potvrdil jim též privilegia a vydal obecní řád. 1747 dal obci šest chalup a kovárnu. 330. výročí narození († 10.5.1753)

Stalo se aneb bejvávalo



Před 410 lety

Václav Mikuláš Pecingar z Bydžína, majitel panství Starý Vamberk, koupil 23. března 1604 též Nový Vamberk s podřezovskou tvrzí a po takřka stoletém rozdělení spojil městečko v jeden celek.

Před 90 lety

13. března 1924 byl ve městě založen muzejní spolek (zrušen byl v roce 1972), který připravoval založení muzea o několik let později.

Před 20 lety

Vlivem sesuvu půdy došlo v březnu 1994 k porušení tarasu ve Voříškově ulici, která se stala na léta neprůchodnou. K opravě tarasu a zprůchodnění ulice došlo roku 2001.

Společenská kronika



BLAHOPŘÁNÍ

V březnu 2014 oslaví:

94 let	Josefa Konárková	90 let	Vilemína Lehká
93 let	Marie Dvořáková	85 let	Josef Zána
92 let	Stanislav Dostál	80 let	Růžena Benešová
91 let	Eva Krsková	80 let	Milada Jedlinská
		75 let	Jan Müller

VZPOMÍNKA

Dne 14. března vzpomeneme čtvrtého smutného výročí, kdy nás navždy opustila naše drahá milovaná dcera **MUDr. DAGMAR LUŇÁKOVÁ**. Kdo jste ji znali, vzpomeňte s námi.

Stále vzpomínají rodiče



Dne 4. března 2014 uplynulo 13 let od chvíle, kdy nás navždy opustil můj manžel, náš tatínek a dědeček, **pan MIROSLAV MATĚJÍČEK z Vamberka**.

S láskou v srdci vzpomínají a nikdy nezapomenou **manželka, syn a dcery s rodinami**

V měsíci únoru 2014 uplynulo 25 let, kdy od nás navždy odešel můj manžel a náš tatínek **pan JAN KOSEK z Vamberka**, rodák z Pekla nad Zdobnicí.

Dne 26.3.2014 by oslavil 90 let. Vzpomínáme a děkujeme za Tvoji vlídnost k naší rodině.

Manželka Eva a děti Jan, Eva, Jára s rodinou



KAMENICTVÍ RAŠKA

www.kamenictvi-raska.cz, e-mail: kamenictvi.raska@seznam.cz

- Kompletní zhotovení pomníků z přírodního kamene
- Opravy a úpravy pomníků
- Moderní tvary pomníků
- Urnové pomníky za výhodné ceny
- Nejlevnější světla i tmavá žula
- Sekání nápisů a pečící kameny

České Libchavy 89, 561 14 České Libchavy
tel./fax +420 465 582 130, mobil: +420 603 281 830, +420 603 281 831



Prodej ze dvora kravské mléko

Farma Tichý a spol. a.s., Záměl

**Prodejní doba: každý den
ráno od 8:00-8:30 h., večer od 18:00-18:30 h.
Prodejní cena: 12,- Kč/l
Prodejní místo: kravín Záměl**

Mléko je denně čerstvé, nezávadné, chlazené,
tuk min. 3,7%, pouze do vlastních nádob!!!

**Kontakt:
kravín Záměl
tel.: 494 546 215
mobil: 737 354 045**

Těšíme se na Vás,
přijďte ochutnat.



PENZION Pod Rozhlednou Vrbice

Nové WELLNESS



- FINSKÁ sauna
- PARNÍ sauna
- INFRA sauna
- Hydromasáž

NABÍZÍME PRIVÁTNÍ WELLNESS

www.penzion-pod-rozhlednou.cz tel.: 603 726 531

**Z pozůstalosti po vojácích, partyzánech, legionářích, četnících,
vysokých funkcionářích ap koupím medaile, odznaky, průkazy,
foto, písemnosti, části uniforem. T: 608 420 808**

ŽELEZÁŘSTVÍ U JAHODŮ

Obchod se stoletou tradicí

- Široký sortiment kuchyňského zboží a domácích potřeb
- Tradiční železářské zboží
- Vše pro vaši zahradu
- Rozsáhlý sortiment spojovacího materiálu, vrtací a kotevní technika Fischer
- Pravidelné letákové akce (do vaší schránky nebo počítače)

www.zelezarstviujahodu.cz

**Železářství U Jahodů, Tyršova 60, Kostelec nad Orlicí
Tel.: 494 323 021**

**Mladá zahradnice koupí starší rodinný dům
se zahradou k rekonstrukci. Tel: 730 518 587**

AUTOSERVIS NÁHRADNÍ DÍLY

- OLEJE SELENIA
- DIAGNOSTIKA MOTORŮ (Fiat, Alfa Romeo, Lancia)
- PNEUSERVIS
- ZÁVĚSNÁ ZAŘÍZENÍ
- AUTOBAZAR
- VÝKUP ZA HOTOVÉ
- ND NOVÉ I POUŽITÉ
- ČIŠTĚNÍ INTERIÉRŮ
- PŘÍPRAVA A PROVÁDĚNÍ STK A ME
- DOVOZ VOZIDEL Z ITÁLIE
- SPECIALIZACE NA ITALSKÁ VOZIDLA



**PRO SERVISY,
PRODEJCE DÍLŮ
A STÁLÉ ZÁKAZNÍKY
VÝRAZNÉ
SLEVY**

ZDARMA zapůjčení náhradního vozidla po dobu trvání servisních prací.

AUTO-PLESL, S.r.O. Záměl 215
(u žel. přejezdu)
**tel./fax: 494 546 141, mobil: 608 887 657
e-mail: auto@plesl.cz, www.autoplesl.cz**

Čtvrtý Galavečer krajského fotbalu proběhl 24. 1. 2014 v Rychnově n/K.

I na tomto čtvrtém Galavečeru krajského fotbalového svazu, který tentokrát pořadatelsky zajišťoval VV OFS v Rychnově n.K. a město Rychnov n.K., zanechal vamberský fotbal i přes velkou konkurenci svoji stopu.

Již na prvním ročníku (v Poříčí 2010) tohoto setkání fotbalistů, funkcionářů a rozhodčích, kteří si přišli užít slavnostní okamžiky předání cen, měl vamberský fotbal zastoupení.

Za dlouholetou činnost ve funkci rozhodčího v krajských i okresních soutěžích, byl zaslouženě odměněn pan Milan Jindáček.

Při loňském Galavečeru v Hořicích (za sezonu 2012) si vystřílel cenu v kategorii Junior bomber Tomáš Králík, který v I. A třídě KFS dorostu nastřílel za sezonu úctyhodných 37 branek do sítě soupeřů.

Na návrh KM a TMK OFS, si na čtvrtém Galavečeru v RK, šel pro zasloužené ocenění pan Robert Ptáček v kategorii JUNIOR cena 2013 (práce v kategorii přípravek a malých formách fotbalu). Tato cena je udělována z Fondu senátora Miroslava Antla pro rozvoj regionu, který také osobně tuto cenu předával. K této ceně patří i poukaz na speciální odlehčené bezpečnostní bran-

ky (2x5m) pro malé formy fotbalu. Pan Robert Ptáček, který vede přípravky již 9 let, získal pro trénování těch nejmenších (6 – 12 let) bývalé hráče, kteří mají těmto nejmladším fotbalovým adeptům co ukázat a předat ze svého nesporného fotbalového umu, což začíná nést ovoce. Jedná se o tyto trenéry Jiří Kotyza, Petr Příkryl, Aleš Chochola, Marcel Olšovský, Jaromír Halamka, Milan Kutmon, Miloslav Švandrlík a Radek Müller.

Tomuto zlepšení také významně pomohlo zatrávnění škvárové plochy na FS (září 2010) za pomoci dotace od ČMFS a hlavního města Vamberka. Tuto novou travnatou plochu využívají hlavně mládežnická družstva fotbalového oddílu a výhradně pak družstva přípravek a žáků.

Prestížní cenu Jana Modřického 2013, za celoživotní práci pro fotbal byl také oceněn pan Josef Podolský, který v sedmdesátých letech působil také ve Vamberku, jako funkcionář i jako trenér. Z pracovních důvodů se v roce 1977 odstěhoval do Dobrušky, kde trénoval převážně mládež a ještě nyní dělá vedoucího mužstva v Domašíně i přes svůj věk 83 let.

Zd. Vodák a St. Barvínek



Přichází nejkrásnější období roku jaro a k jaru patří fotbal, ten má ve Vamberku následující program:

- „A“ muži 30.3.2014 ne 16.00 h. Borohrádek – Vamberk
- Dorost 29.3.2014 so 13.45 h. Meziměstí/Teplice
- St.žáci 29.3.2014 so 14.00 h. – Vamberk/Doudleby, hřiště Meziměstí RSCM Rozkoš – Vamberk/Doudleby hřiště Č.Skalice
- „A“ muži 5.4.2014 so 16.30 h. Vamberk – Opočno
- „B“ muži 5.4.2014 so 13.30 h. Vamberk – Labuť Rychnov n.K.
- Dorost 6.4.2014 ne 13.00 h. Vamberk/Doudleby – TJ Rudník hřiště Doudleby n.O.
- St.žáci 6.4.2014 ne 13.00 h. Vamberk/Doudleby – Meziměstí/Teplice st.Vamberk
- „A“ muži 13.4.2014 ne 16.30 h. Přepychy „A“ – Vamberk
- „B“ muži 12.4.2014 so 16.00 h. Vamberk – Černná
- Dorost 12.4.2014 so 14.00 h. Velké Poříčí – Vamberk/Doudleby
- St.žáci 12.4.2014 so 9.30 h. Jičín – Vamberk/Doudleby UMT
- „A“ muži 19.4.2014 so 17.00 h. Vamberk – Předměřice
- „B“ muži 19.4.2014 so 17.00 h. Domašín – Vamberk
- Dorost 20.4.2014 ne 13.00 h. Vamberk/Doudleby – Slatina/Javornice hřiště Doudleby n.O.
- St.žáci 20.4.2014 ne 13.00 h. Vamberk/Doudleby – Třebouchovice st.Vamberk
- „A“ muži 26.4.2014 so 17.00 h. Vamberk – České Meziříčí „A“
- „B“ muži 26.4.2014 so 14.00 h. Vamberk – České Meziříčí „B“
- Dorost 27.4.2014 ne 14.00 h. Janské Lázně – Vamberk/Doudleby
- St.žáci 27.4.2014 ne 14.30 h. Hořice – Vamberk/Doudleby
- „A“ muži 1.5.2014 čt 17.00 h. Černíkovice „A“ – Vamberk
- „B“ muži 1.5.2014 čt nehraje
- Dorost 1.5.2014 čt 13.00 h. Vamberk/Doudleby – SK Babí hřiště Doudleby n. O.
- St.žáci 1.5.2014 čt volno
- „A“ muži 3.5.2014 so 17.00 h. Machov – Vamberk
- „B“ muži 4.5.2014 ne 10.00 h. Javornice „B“ – Vamberk
- Dorost 3.5.2014 so 14.00 h. Úpice – Vamberk/Doudleby
- St.žáci 3.5.2014 so 12.15 h. Hostinné – Vamberk/Doudleby
- „A“ muži 8.5.2014 čt 17.00 h. Vamberk – Borohrádek
- „B“ muži 8.5.2014 čt nehraje
- Dorost 8.5.2014 čt 13.00 h. Vamberk/Doudleby – Meziměstí/Teplice hřiště Doudleby n.O.
- St.žáci 8.5.2014 čt 14.00 h. Vamberk/Doudleby – RSCM Rozkoš st.Vamberk
- „A“ muži 10.5.2014 so 17.00 h. Opočno – Vamberk
- „B“ muži 10.5.2014 so 16.00 h. Vamberk – Kostel.Lhota „B“
- Dorost 10.5.2014 so 14.00 h. TJ Rudník – Vamberk/Doudleby
- St.žáci 10.5.2014 so 12.30 h. Meziměstí/Teplice – Vamberk/Doudleby hřiště Meziměstí
- „A“ muži 17.5.2014 so 17.00 h. Vamberk – Přepychy
- „B“ muži 17.5.2014 so 17.00 h. Lípa „B“ – Vamberk
- Dorost 18.5.2014 ne 13.00 h. Vamberk/Doudleby – Velké Poříčí hřiště Doudleby n.O.
- St.žáci 18.5.2014 ne 13.00 h. Vamberk/Doudleby – Jičín st.Vamberk
- „A“ muži 24.5.2014 so 17.00 h. Předměřice – Vamberk
- „B“ muži 24.5.2014 so 16.00 h. Vamberk – Voděradý
- Dorost 25.5.2014 ne 14.00 h. Slatina/Javornice – Vamberk/Doudleby hřiště Slatina n.Z.
- St.žáci 25.5.2014 ne 15.00 h. Třebouchovice – Vamberk/Doudleby
- „A“ muži 31.5.2014 so 17.00 h. České Meziříčí – Vamberk
- „B“ muži 31.5.2014 so 16.00 h. Vamberk – I.FC Rokytnice „B“
- Dorost 1.6.2014 ne 13.00 h. Vamberk/Doudleby – Janské Lázně hřiště Doudleby n.O.
- St.žáci 1.6.2014 ne 13.00 h. Vamberk/Doudleby – Hořice st.Vamberk
- „A“ muži 7.6.2014 so 17.00 h. Vamberk – Černíkovice
- „B“ muži 7.6.2014 so volno
- Dorost 8.6.2014 ne 14.45 h. SK Babí – Vamberk/Doudleby
- St.žáci 8.6.2014 ne volno

- „A“ muži 14.6.2014 so 17.00 h. Vamberk – Machov
- „B“ muži 14.6.2014 so 14.00 h. Vamberk – Olešnice
- Dorost 15.6.2014 ne 13.00 h. Vamberk/Doudleby – Úpice hřiště Doudleby n.O.
- St.žáci 15.6.2014 ne 13.00 h. Vamberk/Doudleby – Hostinné st.Vamberk

FO TJ Baník Vamberk

STOLNÍ TENIS - výsledky

A-družstvo - Krajská soutěž 1. třídy

1. TJ Dvůr Králové n.L. B	18	13	5	0	0	175:88	49
2. TJ Nová Paka A	18	14	2	2	0	166:94	48
3. Sokol Chlumec n.C. A	18	13	3	2	0	167:118	47
4. TJ Jičín B	18	12	1	5	0	149:115	43
5. DTJ-Slavia Hradec Králové D	18	9	2	7	0	150:122	38
6. Sokol 2 Hradec Králové E	18	9	2	7	0	141:136	38
7. Sokol Libčany A	18	8	4	4	2	144:125	36
8. Baník Vamberk A	18	5	4	9	0	127:146	32
9. Baník Rtyň v Podkrk. B	18	5	3	10	0	112:154	31
10. TTC Kostelec n.O. B	18	2	1	15	0	90:166	23
11. TJ Trutnov - Poříčí A	18	2	1	15	0	92:171	23
12. KPST Hradec Králové A	18	2	0	16	0	93:171	22

B-družstvo - Regionální přebor 1. třídy

1. TJ Sokol České Meziříčí „A“	18	16	0	2	0	155:82	50
2. TJ Sokol Rychnov n.Kn. „A“	17	15	0	2	0	146:72	47
3. TJ Sokol Častolovice „B“	18	10	0	8	0	121:116	38
4. TJ Baník Vamberk „B“	18	10	0	8	0	119:110	38
5. TTC Lhoty u Potštejna „B“	17	10	0	7	0	122:106	37
6. TTC Kostelec nad Orlicí „D“	17	9	0	8	0	119:107	35
7. SK Vršovany Voděradý „B“	17	9	0	8	0	123:99	35
8. Sportovní klub Solnice „A“	18	7	0	11	0	112:126	32
9. SK Vršovany Voděradý „A“	17	7	0	9	1	105:121	30
10. TJ Start Olešnice v O. h. „A“	17	5	0	12	0	96:128	27
11. TJ Velešov Doudleby n.O. „A“	17	5	0	12	0	87:126	27
12. SK Týniště nad Orlicí „B“	17	1	0	16	0	32:144	19

C-družstvo - Regionální přebor 3. třídy A

1. TJ Baník Vamberk „C“	14	14	0	0	0	185:67	42
2. TTC Kostelec nad Orlicí „E“	13	11	0	2	0	166:68	35
3. SK Kounov	13	10	0	3	0	168:66	33
4. TJ Sokol Slatina n.Zd. „B“	13	7	1	5	0	108:126	28
5. SK Záměl „B“	13	4	1	8	0	100:134	22
6. TTC Hasiči Vrbice	15	2	3	10	0	111:159	22
7. TJ Sokol Rychnov n.Kn. „D“	14	3	2	9	0	95:157	22
8. SK Vršovany Voděradý „D“	13	3	2	8	0	77:157	21
9. TJ Start Olešnice v O. h. „C“	14	1	3	10	0	88:164	19

D-družstvo - Regionální přebor 3. třídy B

1. TJ Velešov Doudleby n. O. „B“	13	13	0	0	0	180:54	39
2. TJ Sokol Častolovice „D“	13	11	0	2	0	165:69	35
3. TJ Sokol Rychnov n. Kn. „C“	14	8	2	4	0	139:113	32
4. TJ Start Olešnice v O. h. „B“	14	8	2	4	0	146:106	32
5. TTC Kostelec nad Orlicí „F“	14	5	1	8	0	98:154	25
6. SK Týniště nad Orlicí „C“	13	5	0	8	0	100:134	23
7. 1. FC Rokytnice v O. h.	13	4	1	8	0	98:136	22
8. TJ Baník Vamberk „D“	13	2	2	9	0	87:147	19
9. SK Solnice „B“	13	0	0	13	0	67:167	13

Letošní poslední zápas odehraje A-družstvo:

- 29. 3. 2014 9:00 hod. Baník Vamberk A – KPST Hradec Králové A
 - 29. 3. 2014 14:00 hod. Baník Vamberk A – DTJ-Slavia Hradec Králové D
- A-družstvo hraje svá utkání ve velkém sále Sportovní haly ve Vamberku. Diváci jsou srdečně zváni!
- Výsledky všech družstev dospělých a žáků i s komentářem lze sledovat na webových stránkách oddílu <http://www.banikvamberk.cz/>

M. Vrkoslav, předseda oddílu ST



Valná hromada vamberských turistů

Začátek roku bývá pro každou organizaci bilancováním a hodnocením minulého období. Nejinak tomu bylo i ve Sdružení turistů města Vamberk, jehož Valná hromada proběhla v sobotu 8. února 2014 na chatě Na Vyhlídce.

Po přivítání hostů, ing. Jiřího Mazúcha za město Vamberk a p. Ladislava Martínka za ČSTV Rychnov nad Kněžnou bylo jednání schůze zahájeno přípitkem na zdraví všech členů a na další činnost. Za KČT Rybná nad Zdobnicí se neúčastnil nikdo, kronikář města Vamberk, p. Matějka, se pro nemoc omluvil. Jak v úvodu řečeno, rok 2013 je za námi. Před deseti lety jsme vystoupili z KČT a působíme jako samostatné sdružení turistů. Po celou tuto dobu činil členský příspěvek jen 100,- Kč ročně. Letošní bilancování odráží uplynulých 10 let od našeho vystoupení z Klubu českých turistů. Došlo ke zbudování rozhledníku, který dle návrhu ing. Hégra provedl kovolipec J. Janeček z Merklavic. Původní bronz byl nahrazen plastem, aby se předešlo krádeži kovové desky. V minulém roce jsme si také připomenuli významné výročí 150 let od narození p. Antonína Bednáře – k tomuto výročí provedli v období Dušiček turisté s pomocí Vambekonu úklid hrobky tohoto mecenáše. Nezapomněli jsme ani na výročí 100 let od narození p. učitele Ludvíka Poslušného, bývalého předsedy turistů a všestranného činovníka v kulturním životě Vamberka. Letos také uplyne 45 let od úmrtí chatáře Jose-



fa Teleckého. Turistika ve Vamberku měla vždy štěstí na obětavé osobnosti – vzory do dnešní další práce. Dochází také k pohybu v členské základně. Novou členkou spolku se stala Jaroslava Martinová, která se věnuje dětem. Členství ukončili p. Jaroslav Adámek, Stanislav Holoubek, pí Božena Doležalová a pí Holoubková.

Vzhledem k tomu, že je nezáměr o výlety, není na letošní rok vypracován kalendář akcí – příležitostné akce budou předem oznamovány ve skříňce. V rámci spolupráce s KČT Rybná uskutečnil se zájezd 22. června 2013 do Kroměříže. Pro letošní rok se plánuje zájezd na 30. srpna na trase Olomouc – Čechy pod Kosířem, všechny náležitosti budou včas oznámeny ve skříňce. Někteří naši členové slaví v letoš-

ním roce významná životní jubilea, a proto jsme jim s malým dárkem popřáli vše nejlepší do dalších let, panu L. Klapalovi k 85 letům, panu Václavu Lžičarovi a Františku Štefkovi a paní Vyčítalové k 80 letům, paním Mertové a Veverkové k 75 letům.

V diskusi zaznělo, že organizace ČSTV se od 1. ledna 2014 mění na základě nového Občanského zákoníku na Českou unii sportu. Vše bude mít nové stanovy a dnešní sdružení bude pod názvem „spolek“. O těchto změnách nás zprávil p. Ladislav Martínek, zástupce OVV Rychnov nad Kněžnou. Pan starosta přednesl zprávu o financování spolků ze strany města. Pan Štefek také přednesl zprávu od kronikáře města, pana Matějky. Tato zpráva se týkala též uvedených změn podle občanského zákoníku ve věci spolků a jejich stanov. Po dotazech členů v diskusi byla Valná hromada s účastí 39 členů a 2 hostů zakončena. Večer pokračoval volnou zábavou za hudebního doprovodu pana Bačiny.

Podle dodaných materiálů zpracoval
Václav Matějka, kronikář města
Snímky dodala
pí Zdeňka Jarešová

SDRUŽENÍ TURISTŮ MĚSTA VAMBERK

Základní umělecká škola F.J.Tůmy Kostelec n. Orli.
a Dům dětí a mládeže Vamberk



*zve srdečně turisty a širokou veřejnost na
Otvírání studánky V ZÁTIŠÍ U SYATÉHO
PROKOPA*

DNE 6. DUBNA 2014 VE 14 HOD. - 14. ROČNÍK

Jubilejní otevření studánky zahájí slavnostní famfáry - děti zpestrí program zpíváním o jaru - básničkami o studánkách - otevření studánky zlatým klíčem - vše připomene staré zvyky našich předků



Sportovci z Vamberka vyhodnocení v anketě „Nejúspěšnější sportovec Rychnovska roku 2013“

Dospělí-kolektiv 2. OOB Vamberk-orientační běh-štafeta žen ve složení Jana Klapalová, Jana Smutná a Markéta Vandasová

Veteráni - 2. Markéta Vandasová - orientační běh -OOB Vamberk

5. Ladislav Šembera - horolezectví - Horolezecký klub Vamberk

Snímky - Pavel Šembera



VAMBERECKÝ ZPRAVODAJ - vydává Město Vamberk. Zodpovědná redaktorka: Květoslava Krpačová, telefon: 732 582 747, 494 548 119, fax: 494 541 322, e-mail: krpacova@vamberk-city.cz. Redakční rada: Miroslav Berger, Radoslav Vidiňský, Zdeňka Freivaldová, Ing. Josef Slechta, Stanislav Barvínek. Technická příprava: František Kubiček. E-mailová adresa pro zasílání příspěvků do Vambereckého zpravodaje: zpravodaj@vamberk-city.cz. Za jazykovou úpravu odpovídá autor. Vychází jako měsíčník, uzávěrka pro dopisovatele 20. v každém měsíci. Příspěvky čtenářů a dopisovatelů nemusí vyjadřovat stanovisko redakce. Registrováno u MK ČR E 11925. Náklad 2200 ks. Sazba a tisk UNIPRINT s.r.o., Zbuzany 1584, Rychnov nad Kněžnou. Redakční rada si vyhrazuje krácení příspěvků.

Sportovec Vamberka za rok 2013

V pátek 21. 2. 2014 byly na Sportovním plese vyhlášeny výsledky ankety Sportovec Vamberka za rok 2013. Anketu organizuje Sportovní komise ve spolupráci s městem Vamberk. Všechny sportovní oddíly měly možnost poslat své návrhy, ze kterých členové Sportovní komise sestavili toto pořadí:

TALENT ROKU

1. místo
Patrik Štěpánek, karate
2. místo
Adam Hušek, stolní tenis
3. místo
Michael Ptáček, kopaná

DRUŽSTVO ROKU

1. místo
Štafeta žen, orientační běh

SPORTOVEC VAMBERKA

1. místo
Marián Příhoda, nohejbal
2. místo
Markéta Vandasová, orientační běh



ÚSPĚŠNÝ TRENÉR

1. místo
Jaromír Halamka, kopaná

ÚSPĚŠNÝ SPORTOVEC

- (sportující v jiném oddíle)
1. místo
Daniel Vandas, orientační běh

ÚSPĚŠNÝ (ZASLOUŽILÝ) SPORTUJÍCÍ VETERÁN

1. místo
Jan Podolka, stolní tenis

Oceněným gratulujeme a všem sportovcům přejeme hodně sportovních úspěchů.

Za Sportovní komisi
M. Vrkoslav a K. Rykala



Foto: Radoslav Vídeňský

Vamberk má svou knihu pověstí

Po dlouhých peripetiích ve čtvrtek 30. ledna 2014 byla slavnostně pokřtěna útlá kniha Pověstí Vamberka a okolí s ilustracemi paní Jarmily Haldové. Sebrané pověsti přepracovaly Jaroslav Martinová a Marta Urbanová. Kniha vyšla v nakladatelství Oftis v Ústí nad Orlicí za jejich vydatné pomoci a za finančního přispění sponzorů - Královéhradeckého kraje, Města Vamberka a firmy ESAB, kterým patří naše upřímné poděkování, protože bez jejich pomoci by k vydání nedošlo. Kmotrovství přijali paní Vendulka Havlová a pan Miroslav Berger, kteří ji s vedoucí knihovny Jaroslavou Martinovou společně pokřtili. Ti, kteří se křtu zúčastnili, měli jako první, možnost poslechnout si pověst Jednorožec, kterou publikace začíná. Celý podvečer provázela hudba pod vedením Mgr. Jany Ichové. Přípitek s přáním všeho dobrého patřil samozřejmě pověstem. Tak ať se líbí malým i velkým čtenářům!



Foto: archiv Městské knihovny Vamberk